{

*

{
cÂMARA MUNrcrpAL DE TRÊs BARRAS Do pARANÁ

ESTADo oo paRalrÁ

REQUERTMENTO N.' 19/2025

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, de acordo com as norrnas regimentais, REQUER
ao Exmo. Prefeito Municipal as seguintes informações:

I Quais servidores est2Ío fazendo horas extras em todas as secretarias
municipais? Qual a quantidade de horas de cada um? Qual a forma de
seleção dos servidores que estão fazendo estas horas? Quem autorizou as

horas extras feitas? Qual a necessidade das horas, e qual as atividades que

os servidores que tiveram horas extras executaram?

Justifica-se este pedido, pois há informações de que, não existia pagamento de
horas extras na administração municipal para professores, e que, começaram a pagar

horas para alguns professores, mas sem nenhum critério de seleção tanto para
professores quanto para os demais servidores, bem como, sem explicação da

necessidade destas horas, aonde, para um correto posicionamento deste parlamentar,
o fornecimento das informações requeridas se mostram essenciais.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Três Barras do Paraná, 3l de outubro de2025.

(̂/*,*-L- r) A',
Pâsc-uã lino do Nascimento

Vereador
Protoco lo No' 4

R
Câmara M. Três Barras PR

q

Ír,:,.r Íl?rri'x( di, Í'rr.tlrli'l'Íl \!. §aii' I':rnlo. Jr-l - ( í l'r S5 J3i-{rlr: - lL'rr;tl5l lljj-
lr : i1r 1l ilr Sil.:j btti,: trfs bÍrtx\.1a'pi1!'iriLFr.lte. br

ll ríll

*.-.''.,

Data
Hora